REPUBLIKA E SHQIPERISE o
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE

N, ;?{2{ Prot. Tirang, mé @5.06. 2015
[

VENDIM

“ Pér rrézimin e ankesiés™

NrJ+fdaté 09/0e/ 2015

NE mbéshtetje 8 nenit 23 t8 Kushtetut@s sé Republikés s& Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 18 nenit 24,
& ligjit nr. 11972014 ~Pér 1& drejtén e Informimit”™, shikronjés a) & nenit 31/1 t& ligjit nr. 9887
daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e & dhénave personale” I ndryshuar. Komisioneri pér & Drejtén
¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesjazn. . ka depozituar prand Zyrés sé Komisionerit ankes&n nr.512 Prot..
daté 27.05.2015, ndaj Autoritetit Publik/ Zyvra gendrore e Regjistrimil t& Pasurive & Pa
Luajtshme} si dhe ndaj Zyra Vendore ¢ Regjistrimit & Pasurive & Pa Luajtshme. me objekt
“Refuzim pér dhénie informacioni™. Nga dokumentacioni i administruar rezulton se. 7nj.

ngé daé 27.01.2015 dhe ng dae 17.03.2015, ka paragitur prang Autoritetit
PUblik/ZQRPP, kérkesat pér informacion. Kérkuesja ka kérkuar 1i vihen ng dispozicion kopje té
dokumenteve, konkretisht, rimbursimin ¢ shumés 2000 leké. pér aplikim t& gabuar si dhe
informacion/dokumentacion ng lidhje me tarifén e aplikuar.
Ankuesja pretendon se Eshié cenuar né t& drejtén ¢ saj pér informim, pasi nuk &shté informuar
lidhur me sa ka kérkuar megjithése ka kaluar afati ligior. Pér k&€ arsye ka depozituar ankim ngé
7vrén ¢ Komisionerit.
NE ndjekje 1€ procedurés pér shgyrtimin e ankesés, Komisioneri ka konstatuar se. ankesa &shté
paraqitur jashté afatit ligjor. né kund@rshtim me gérmén ~b”, 1& pikés 2. 1¢ nenit 24 1& ligjit nr,
| 19/2014 “Pér & drejtén ¢ informimit” sipas @ cilit “ankimi administrativ prané Komisioneri
pér & drefién e infomimit dhe mbrojijen e (& dhénave personale béhet brenda 30 dite pune nea
dita kur ka kalwear afati | parashikuar né kété liej pér dhénie informacioni. "
Fomisioneri vleréson se ankesa rezulton e pa bazuar né ligj dhe si e tillé ajo duhet reézuar,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjén ¢} 18 pikés 5 ¢ nenit 24 18 ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit™,

48]



2

Lad

VENDOSA:

Rrézimin e ankesés nr.512 Prot. dat¢ 27.05.2015 t& Znj. . kundé&r
Autoritetit Publik/ ZQRPP (Zyra Qendrore e Regjistrimit 8 Pasurive t& Pa Luajishme)
dhe kund&r ZVRPP (Zyra Vendore ¢ Regjistrimit 1€ Pasurive t& Pa Luajtshme).

Kundér kétij vendimi ankuesi ka & drejtén e ankimit né Gjvkatén Administrative
kompetente, né€ pérputhje me nenin 25 € ligjit or 1192014 “Pér & drejtén e
informimit™.

Koy vendim u dha sot né daté 09.06.2015.,




